
Nota van inlichtingen Hoofdriolering Oosterwold

Aanbesteding: Hoofdriolering Oosterwold
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: OMO-70-23-708-R01

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Besteksposten 192010 en 192020

Vraag:
Betreffen dit nu banden of betonstraatstenen?

Antwoord:
Het betreft betonstraatstenen. Bestekpost wordt aangepast: "banden" vervangen door "betonstraatstenen".

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 posten 334

Vraag:
U vraagt bij de diameters o160 t/m o250 om zowel een PE100-PN10 SDR 17 en een PE-100-PN10 SDR 11. Een PE100-PN10 is altijd een SDR 17, als u een PN10 SDR 11 wilt betreft dit een PE80, echter deze komen niet in het bestek voor. Waarom maakt u dit onderscheid, waar moeten de SDR 11 buizen toegepast worden? Indien u een ander type buis wilt, wilt u dan de omschrijving juist aangeven?

Antwoord:
De SDR 11 buizen worden mogelijk toegepast bij gestuurde boringen. Bestekposten wordt aangepast: Tekst "drukklasse: PN 10," verwijderen.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 bestekspost 162010

Vraag:

Dient "tot ca. 1000m2" niet "vanaf ca. 1000m2" te zijn?

Antwoord:

Bestekpost wordt aangepast: deficode wordt aangepast naar "vanaf ca. 1000 m2"

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Posten 191030 en 192030

Vraag:

Zijn deze posten geen dubbeling met de post 864010?

Antwoord:

Bestekpost 191030 en 192030 vervallen.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Besteksposten 811020 en 880050

Vraag:

Deze besteksposten komen dubbel voor in het bestek. Daarnaast is de hoeveelheid van post 811020 onjuist bij een raamovereenkomst van ca. 3 jaar en 2 maanden (dan is de 42 keer realistischer).

Antwoord:

Hoeveelheidsresultaatsverplichting van 811020 wordt aangepast van 52 naar 38.

Bestekpost 880050 vervalt.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

bestekspost 335360

Vraag:

Is de diameter van de stalen buis wel juist? Bij post 335160 kiest u voor een grotere t.b.v. dezelfde diameter in te brengen buis.

Antwoord:

Bestekpost 335362 en 335162 worden aangepast: Deficode positie 2 wordt "Stalen buis Ø 323,9x8,8 mm";

Percelen: P1 Hoofdratering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Besteksposten 332 t/m 333 subposten "aanvullen sleuf";

Vraag:

U rekent voor de leverantie van het zand voor zandbed met 0,267m³ per meter sleuf. Volgens detail "principe sleuf rioolpersleiding"; komen wij op minimaal 0,33 m³ per meter. Waarom rekent u met minder in de bestekken dan noodzakelijk?

Antwoord:

gerekend met [gemiddelde breedte] * [hoogte] bij buis van 160mm = 0,16 m = dbuis:

$$A = [0,50 + (0,10 + dbuis + 0,10) / 3] * [0,10 + dbuis + 0,10]$$

$$= [0,50 + (0,10 + 0,16 + 0,10) / 3] * [0,10 + 0,16 + 0,10]$$

$$= 0,223 \text{ m}^3/\text{m1.}$$

Bestekposten onder 332 t/m 333 Aanvullen sleuf (332nn5) worden hierop aangepast. Hoeveelheid zand voor zandbed en Overtollige grond.

Percelen: P1 Hoofdratering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Posten 1910

Vraag:

Is de hoeveelheid van afvoeren banden in m² juist?

Antwoord:

Onjuiste hoofdcode gebruikt. Bestekposten 191010 en 191020 worden vervangen door posten met andere hoofdcode

Percelen: P1 Hoofdratering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9 **Onderwerp:**
besteksposten 331

Vraag:
Maken gestuurde boring, inclusief leveren en aanbrengen Y- en verloopstukken. Is dit wel juist?

Antwoord:
Bestekposten onder 331 aanpassen, Maken horizontaal gestuurde boring: PE (331nn1).
Tekst "inclusief.....verloopstukken" vervalt.

Percelen: P1 Hoofdringing Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10 **Onderwerp:**
besteksposten332 t/m 333 subposten communicatiekabel

Vraag:
Wat is de reden dat er 10% meer datakabel aangebracht worden dan lengte persleiding?

Antwoord:
Bij elk eindpunt en Y-stuk in de persleiding er lussen van 3 meter moeten worden gemaakt.
Het leveren van de kabel in een aparte bestekpost 337410. Bestekpost 337410 Leveren communicatiekabel toevoegen
Bestekpost 3374 toevoegen: DIVERSE TOEBEHOREN
Bij eindpunt en Y-stukken wordt 3 meter extra kabel aangebracht.
Bestekposten 333nn3 levering kabel eruit en verwijzen naar 337410.

Percelen: P1 Hoofdringing Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
11 **Onderwerp:**
Posten 333051 en 333151

Vraag:
De L in kolom hoeveelheid ter inlichting lijkt ons hier niet juist.

Antwoord:

Bestekpost 333051 wordt aangepast: In de kolom Hoeveelheid ter inlichting "L" vervangen door "I";

Percelen: P1 Hoofdzielering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Besteksposten 3352

Vraag:

Moeten de insulators ook geleverd worden?

Antwoord:

Besteksposten wordt aangepast: Achter de regel beginnend met Insulators in de kolom Hoeveelheid ter inlichting "L" met een hoeveelheid ter grootte van de Hoeveelheid Resultaatsverplichting.

Percelen: P1 Hoofdzielering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Besteksposten 337

Vraag:

U noemt in de besteksposten een afsluiter type 21 (= leverancier Saint Gobain). Op de detailtekeningen staat afsluiter AVK 06/84 PN10 genoemd (=leverancier AVK). Wat is nu de juiste als basisuitgangspunt?

Antwoord:

Besteksposten onder 337 (Aanbrengen afsluiter..., bestekpostnummers 3370n0) worden aangepast naar AVK 06/84 PN10.

Percelen: P1 Hoofdzielering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Besteksposten 3353

Vraag:

Dienen in deze posten de casing-end-seals ook geleverd te worden?

Antwoord:

Bestekposten onder 3353 (Aanbrengen stalen mantelbuis, bestekpostnummers 3353n2) worden aangepast zodat er ook casing-end-seals worden geleverd

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Besteksposten 336230, 336330 en 336430

Vraag:

Bestaan de door u genoemde hoeken wel en/of zijn deze wel allemaal wenselijk? En daarbij zijn deze posten niet kostenhomogeen, getrokken bochten (zeker bij de grotere diameters) verschillen nogal in prijs per stuk.

Antwoord:

"- De bestekposten (3362030, 336330 en 336430) opsplitsen per hoekverdraaiing.

- Hoeken 22,5 en 11,25 graden vervallen voor ø160 t/m 250.

- Bestekpostnummer worden 336n60, 336n70, 336n80, 336n90.

- Bestekpostnr. 336430 vervalt"

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Posten 332 t/m 333 subposten zaaien

Vraag:

De hoeveelheid resultaatsverplichting in are moet m2 zijn (of een factor 100 lager)?

Antwoord:

"Zie vraag 28. De hoeveelheidsresultaatsverplichting wordt een factor 100 lager. Deze resultaatsverplichting komt onder bestekpostnr 434010 en 434110.

Bestekposten onder 332 en 333 Bestekposten Zaaien berm vervallen (332nn6 en 333nn6).

Bestekposten onder 332 (332nn5 en 333nn5) Aanvullen sleuf aanpassen: Zaaien volgens bestekpost 434.

Bestekposten 434010 en 434110 aanpassen: Levering zaadmengsel volgens bestekpostnr. 434210
Bestekpostnr 4342 LEVEREN GRASZAADMENGSELS en 434210
Leveren graszaad B3 toevoegen."

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Deel 3 par 01.41.01

Vraag:

Een EMVI-prestatiemeting lijkt ons niet van toepassing bij een uitvraag op basis van laagste prijs. Deze paragraaf kan vervallen?

Antwoord:

Artikel 01.41.01 vervalt

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Deel 3 par 01.13.06 lid 02

Vraag:

Wij verzoeken u een bestekspost op te nemen waarop deze te maken kosten per keer afgerekend kunnen worden.

Antwoord:

Bestekspost 800060 Opstellen algemeen werkplan toevoegen

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestekspost 500020

Vraag:

Er wordt aangegeven dat uitgegaan moet worden van "verontreinigde" fundering, dit is te onduidelijk. Graag nader specificeren van welke verontreiniging uitgegaan moet worden, of in deze

post NV bouwstof aangeven als uitgangspunt en eventuele verontreiniging apart betalen.

Antwoord:

Bestekpost 500020 aanpassen: Tekst "Acceptatiekosten voor rekening opdrachtgever. Mogelijk overschrijdingen van PAK, minerale olie, Ba, Mo, F." Toevoegen.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
20

Onderwerp:
Besteksposten 101020 en 401010

Vraag:

Deze posten zijn een dubbeling van elkaar. Ons inziens kan er één van vervallen.

Antwoord:

Bestekpost 40 en onderliggende posten komen te vervallen.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Bestekspost 337310

Vraag:

De hoeveelheid aangegeven leverantie lijkt gebaseerd op 1 stuks, hoeveelheid resultaatsverplichting is 5 stuks.

Antwoord:

Hoeveelheid ter inlichting wordt aangepast aan Hoeveelheidsresultaatsverplichting van 1 naar 5 stuks. Bestekpost wordt aangepast.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Bestekspost 861020

Vraag:

Betreft dit nu buiten kantooruren of tussen 7:00-17:00 uur?

Antwoord:

Bestekpost wordt aangepast: "7:00-17:00 uur"; vervangen door "0:00 en 07:00 uur en 17.00 en 24.00 uur".

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
23

Onderwerp:

Bestekspost 595030

Vraag:

Het is niet te bepalen hoeveel keperstenen en halve stenen geleverd moeten worden. Daarnaast bestaat er geen "gemiddeld prijsje" van betonstraatstenen. Graag de hulpstukken, indien nodig, als aparte leverantiepost opnemen. En ook aparte posten voor het leveren van afwijkende kleuren dan standaard grijze,.

Antwoord:

"Bestekpostnr. 581130 aanpassen: ""595030""; vervangen door ""595"".

Bestekpostnr. 581250 aanpassen: Tekst ""Te kort komende materialen betrekken uit

bestekspostnr. 595.""

Bestekpost 595030 aanpassen voor kleur grijs.

Bestekpost 595040 toevoegen als bestekpost 595030 voor kleur diversen

Bestekpost 595050 en 595060 toevoegen voor keperstenen en halve stenen voor respectievelijk kleur grijs diverse kleuren"

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Besteksposten 101010 wn 401020

Vraag:

Deze posten zijn een dubbeling van elkaar. Ons inziens kan er één van vervallen.

Antwoord:

Zie vraag 20, Besteksposten 101020 en 401010

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
25

Onderwerp:
besteksposten 337 en 530 subposten betonpalen

Vraag:
Moeten de betonpalen ook geleverd worden, en wat dient de afmeting te zijn?

Antwoord:
"Bestekpost 530010 aanpassen: Titel aanvullen met de tekst " " 1 afsluiter";
Bestekpost 530014 aanpassen: Tekst " "Doorsnede voet: 30x30 cm"; toevoegen.
Hoeveelheid ter inlichting toevoegen achter de regel beginnende met " "Betreft"; ter grootte van HI en Aard " "L";
Bestekpost 530016 vervangen door bestekpost met aanbrengen betontegels 300x300 mm, dik 60 mm, kleur grijs. Betonpalen niet boven leiding plaatsen. Betonpaal mag aansluiting leiding niet ontoegankelijk maken.
afmeting plateau 0,90x0,90 m, 2 betonpalen. Bestekpost 530018 HI's aangepast. HR bestekpost 530010 61 st.

Bestekpost 530010 met onderliggende posten kopiëren naar 530020 en aanpassen naar voor een plateau met 2 afsluiters.
afmeting plateau 1,80x1,80 m, 4 betonpalen. HR bestekpost 530020 30 st.
"

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Deel 3 par 01.01.15

Vraag:
Er wordt hier een kostendragende verplichting aangegeven waarvoor een kostendrager (bestekspost) ontbreekt. Aangezien dit een raamovereenkomst-bestek betreft is de noodzaak niet exact te bepalen alsook zijn deze kosten nergens op af te prijzen. Ook zijn dit geen uitvoerings- of algemene kosten volgens de RAW systematiek. Graag dus een verrekenbare bestekpost

opnemen.

Antwoord:

Er wordt hier geen verrekenbare bestekpost voor opgenomen.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

besteksposten 333012, 333022, 333052, 333112, 333122, 333152, 333212, 333222, 333252, 333312, 333322 en 333352

Vraag:

De aangegeven diameter in de subpost wijkt af van de diameter in de hoofdpst. Graag controleren en aanpassen naar het juiste.

Antwoord:

Besteksposten 333012, 333022, 333052, 333112, 333122, 333152, 333212, 333222, 333252, 333312, 333322 en 333352 aanpassen naar de diameter in de hoofdpst

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Besteksposten 434010 en 434110

Vraag:

In de posten 332 en 333 zit het zaaiwerk ook al in de posten inbegrepen. Is dit dan niet een dubbeling?

Antwoord:

“Besteksposten onder 332 tot en met 333 (Zaaien berm, 3324n6 en 3330n6) worden verwijderd.

Bestekpost onder 332 en 332 (3324n5 en 3330n5) worden voorzien van een verwijzing naar de bestekposten 434010 en 434110 voor het zaaien.”

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

29

Bestekspost 337210

Vraag:

Graag de bestekspost conform RAW systematiek omschrijven, verwijzen naar een detail waarvan onduidelijk is welke onderdelen nou precies onderdeel van de scope zijn is sowieso niet af te prijzen. Dus graag aangeven welke onderdelen geleverd en aangebracht moeten worden (incl. afmetingen etc).

Antwoord:

De bestekpost 337210 wordt aangevuld met onderdelen.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Besteksposten 331

Vraag:

Waarom is de hoeveelheid resultaatsverplichting van de subpost opeens 5% hoger dan de door u af te rekenen hoeveelheid? Wij verzoeken u gewoon de werkelijke aangebrachte lengte te betalen.

Antwoord:

Onder bestekpost 331 bestekposten (331nn1) Maken horizontaal gestuurde boring: PE. aanpassen: Aan het einde van de tekst van deficode positie 1 de volgende tekst toevoegen: "lengte meten in het horizontale vlak, leverantie is 1,05 x lengte"

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Besteksposten 337

Vraag:

Er wordt in de besteksposten een plateau van 2x2meter aangebracht met 1 betonpaal, volgens bijlage 1 PVE par 7.2 moet een plateau van 0.90x0.90 met 4 betonpalen aangebracht worden. Wat is er nu juist?

Antwoord:

"In afwijking van het PVE wordt het volgende toegepast:
Bij 1 afsluiter plateau van 900x900 mm op zandbed dik 200 mm, opgesloten

met 100x200 opsluitband van beton, met 2 betonpalen met voet van 300x300 mm en minimaal 600 mm boven het maaiveld

Bij 2 of meer afsluiters een groter plateau van 2x2 meter en 4 betonpalen 12 t/m 18 uit 3370

Nieuwe bestekpost 3375 PLATEAU 1 AFSLUITER

3370n2 t/m 3370n8 onder een nieuwe bestekpost 337510 Aanbrengen plateau 1 afsluiter

nieuwe bestekpost 337520 Aanbrengen plateau 2 afsluiters

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Besteksposten 337 subpost Aanbrengen hulpstukken afsluiter

Vraag:

Dienen de hulpstukken ook geleverd te worden (hoeveelheid resultaatsverplichting alsook ter inlichting is niet aangegeven). Waarom kiest u er niet voor deze te specificeren (conform Detail 2/2a/2b is dit toch gewoon te doen)? Met name omdat onduidelijk is wat u nu wilt, aangezien de details Principedetails 03 en 04 op tekening 2022-PD-VA-KP-200-01 afwijken van Details 2, 2a en 2b op tekening 7023706P01-05 wijz A. [ter informatie: het betreft een RAW bestek, informatie hoort dus in basis in de omschrijving te staan en niet op een tekening]. Graag dus compleet omschrijven met diameter en type etc. in de posten.

Antwoord:

Bestekpost 3370n1 Aanbrengen hulpstukken afsluiter aanpassen: details onderdelen toegevoegd. T-stuk, - Voorlaskraag, 2 stuks

- Overschuifflens, 2 stuks

- Blindflens (X-stuk) eruit. en gaat naar 3376.

Bestekpost toevoegen: 3376 T-STUK BIJ AFSLUITER IN VACUUMLEIDING

Bestekpost 337610 toevoegen: Aanbrengen T-stuk bij afsluiter vacuümleiding ø110

Bestekpost 337620 toevoegen: Aanbrengen T-stuk bij afsluiter vacuümleiding ø125

Bestekpost 337630 toevoegen: Aanbrengen T-stuk bij afsluiter vacuümleiding ø160

Bestekpost 337640 toevoegen: Aanbrengen T-stuk bij afsluiter vacuümleiding ø200

Bestekpost 337650 toevoegen: Aanbrengen T-stuk bij afsluiter vacuümleiding ø250

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
33 besteksposten 332 t/m 333 subposten communicatiekabel

Vraag:

Aannemer dient het kabeltype uit een extern document te halen, betreft dit dan niet elke keer hetzelfde type kabel? (in het PvE lezen wij Kabeltype NYCY, 6 aderig, keurmerk HD 603/VDE 0276-603, is dit de juiste?). En kunt u dit niet gewoon in het bestek omschrijven, dan rekent iedereen meteen met het juiste uitgangspunt.

Antwoord:

"Bestekpost 332113 vervalt.
Bestekpost 333nn3 Aanbrengen communicatiekabel: koper, aanpassen:
Kabeltype wordt:
VO-YMvKas Dca 0,6/1 kV."

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
34 posten 334

Vraag:

Aangezien dit een Raamovereenkomst-bestek betreft o.b.v. fictieve hoeveelheden zonder onderliggend ontwerp is niet te bepalen hoeveel hulpstukken zoals Y-stukken en verloopstukken benodigd zijn. Dit is immers pas te bepalen na het te maken ontwerp. Wij verzoeken u deze hulpstukken als verrekenbare posten op te nemen en niet weg te moffelen in een "inclusief"-verplichting.

Antwoord:

"Onder bestekpost 334:
- 0-posten (3340n0) aanpassen: Tekst ""Levering van Y- en verloopstukken volgens bestekpost 3341 en 3342."" (3341n0).
- Bestekpost toevoegen 3341 AANBRENGEN HULPSTUKKEN, Y-STUK
- Bestekpost toevoegen 3342 AANBRENGEN HULPSTUKKEN, T-STUK
- Bestekposten toevoegen (3341n0) voor leveren van Y- en verloopstukken voor elke diameter een bestekpost."

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

besteksposten 332 t/m 333 subposten communicatiekabel

Vraag:

Het aantal verbindingen is (gezien het karakter van de overeenkomst o.b.v. een Raamovereenkomst-bestek met fictieve hoeveelheden zonder ontwerp) niet te bepalen. Wij verzoeken u hiervoor een aparte verrekenbare post voor op te nemen (zoals u in het verleden ook wel gedaan heeft in bestekken).

Antwoord:

Het aantal verbindingen dienen in de meterprijs te zijn inbegrepen.

Percelen:

P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op:

3 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestekspost 371010

Vraag:

Gezien het karakter van de overeenkomst (Raamovereenkomst-bestek met fictieve hoeveelheden en nader te bepalen deelopdrachten) is "1 keer" beproeven rioolpersleiding niet eenduidig af te prijzen. Wij verzoeken u hier staffelposten voor op te nemen naar (streng)lengtes per keer.

Antwoord:

Er worden geen staffelposten opgenomen naar strenglengtes per keer.

Percelen:

P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op:

3 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Besteksposten 3371

Vraag:

Dienen de materialen ook geleverd te worden? (NB: dit kan niet "met materiaal van de aannemer" of iets dergelijks omdat niet bekend is hoe lang dit noodzakelijk is).

Antwoord:

Besteksposten onder 3371 aanpassen: In de regel beginnend met Blinde flens,

eenheid: st, Hoeveelheid ter inlichting [2x HR], Aard HI: L

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
Bestekspost 500040

Vraag:

De verwijzing is onjuist, of is het toegestaan verontreinigd funderingsmateriaal her te gebruiken?

Antwoord:

Zie opmerkingen van de aanbesteder, deel 2, Opm. 2

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Bestekspost 831130

Vraag:

Kunt u ook iets specifieker aangeven met hoeveel hekken en schildjes /pionnen per keer te rekenen? Dan is het voor iedereen duidelijk wat de verwachting is.

Antwoord:

We kunnen dit niet specifieker aangeven.

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Deel 3 par 01.21.10

Vraag:

Dit artikel (indexering) lijkt niet uitgewerkt. Wilt u dit alsnog doen?

Antwoord:

"Titel artikel 01.21.10 aanpassen: tekst ""#OPTIONEEL... TOEPASSING#"" verwijderen.

Artikel 01.21.10 lid 01 verwijderen
Artikel 01.21.10 lid 02 vervangen.
Artikel 01.21.10 lid 03 t/m 04 verwijderen
Artikel 01.21.10 lid 05 wordt vervangen"

Percelen: P1 Hoofddriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Deel 3 par 01.26.03 lid 03

Vraag:

Wij begrijpen deze zin niet, kunt u deze toelichten? En hoe komt u bij 2% aan loonkosten?

Antwoord:

Deze paragraaf wordt aangepast. Zie Opmerkingen opdrachtgever.

Percelen: P1 Hoofddriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

42

Onderwerp:

besteksposten 336150, 336250, 336350 en 336450,

Vraag:

Is het juist dat de overschuifflens nodulair gietijzer bij alle posten/diameters een DN100 moet zijn?

Antwoord:

Besteksposten 336150, 336250, 336350 en 336450 aanpassen: Tekst "DN 100" verwijderen.

Percelen: P1 Hoofddriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Bestekspost 372010

Vraag:

Gezien het karakter van de overeenkomst (Raamovereenkomst-bestek met fictieve hoeveelheden en nader te bepalen deelopdrachten) is "1

“; beproeven rioolpersleiding niet eenduidig af te prijzen. Wij verzoeken u hier staffelposten voor op te nemen naar (streng)lengtes per keer.

Antwoord:

Zie vraag 36

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Bestekspost 831110

Vraag:

Hoe ziet u de verrekening van deze post? De uitvoeringsduur is onbekend, exacte lengte van sleuven ook, de noodzaak van het aantal keren verplaatsen ook. Kortom deze post is niet af te prijzen gezien het karakter van een raamovereenkomst-bestek. Wij verzoeken u deze posten op te splitsen in aanvoer/plaatsen, instandhouden, verplaatsen en opnemen/afvoeren.

Antwoord:

De bestekpost 831110 vervalt

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

45

Onderwerp:

vele posten hoofdstuk 33 (331 t/m 334)

Vraag:

De prijzen dienen inclusief spiegellassen en/of aanbrengen electrolasmof te zijn. Gezien het karakter van de overeenkomst (Raamovereenkomst met fictieve hoeveelheden, zonder onderliggend ontwerp) is de hoeveelheid en noodzaak hiervan niet te bepalen. Tevens is de levering opgenomen in aparte posten, deze levering is dus niet kostenhomogeen af te prijzen. Wij verzoeken u dan ook verrekenbare posten op te nemen voor het spiegellassen en aparte posten voor het leveren en aanbrengen van electrolasmoffen (per verschillende diameter).

Antwoord:

Er worden geen verrekenbare posten opgenomen voor spiegellassen en leveren en aanbrengen van elektrolasmoffen

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 46
Onderwerp: posten 337 subpost hulpstukken afsluiter

Vraag:

Wij verzoeken u het T-stuk (FFT-stuk) te specificeren aangezien onbekend is welke afmeting de derde aansluiting/blindflens moet hebben. Nog beter lijkt het ons deze op een aparte post af te rekenen.

Antwoord:

De derde aansluiting heeft dezelfde afmeting als de afsluiter en de leiding. De tekst "T-stuk" wordt vervangen door "Evenwijdig T-stuk" (3370n1)

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 47
Onderwerp: Communicatiekabel

Vraag:

Van de leverancier van de voorgeschreven communicatiekabel type NYCY, 6 aderig, keurmerk HD 603/VDE 0276-603 krijgen we de volgende vraag: "Wij zijn door het PvE gegaan, maar kunnen niet terugvinden wat het kwadratuur van de kabel moet worden". Wij verzoeken u deze aan te geven.

Antwoord:

Zie vraag 33, besteksposten 332 t/m 333 subposten communicatiekabel

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 48
Onderwerp: 332

Vraag:

Is het juist dat bij de persleiding ook een communicatiekabel meegelegd moet worden? Is dit niet alleen van toepassing op het vacuümriool?

Antwoord:

Dit is alleen van toepassing op het vacuumriool. De bestekposten onder 332 worden hierop aangepast. Bestekposten 332nn3 vervallen

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:
01 21 10

Vraag:

Er staat nu optioneel, kunt u aangeven of en zo ja wat voor indexering van toepassing is ? Daarnaast loopt de huidige bouw CAO af per 31 december 2023 en is er geen indicatie wat de nieuwe CAO gaat inhouden, bent u voornemens om de indexering voor het loon per 1 januari 2024 door te voeren ?

Antwoord:

Zie vraag 40. De indexering is niet optioneel (meer).

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
50

Onderwerp:
01 07 01

Vraag:

In lid 01 geeft u aan dat de zekerheidsstelling/bankgarantie niet groter dan 50.000,-- is, echter in lid 09 lijkt u een andere waarde toe te kennen, kunt u uitleggen wat van toepassing is ? Daarnaast noemt u onder paragraaf 01 21 03 weer een andere regeling

Antwoord:

De waarde in lid 09 is de waarde van de deelopdracht. Deze is nodig om te bepalen wat de waarde van de zekerheidsstelling/bankgarantie wordt.

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
51

Onderwerp:
861020

Vraag:

Is de bedoeling dat deze monteur wordt ingezet voor calamiteiten ? Zo ja dan willen wij u verzoeken om en aparte post op te nemen voor de consignatiedienst ?

Antwoord:

Het is niet de bedoeling dat deze monteur wordt ingezet voor consignatiedienst/calamiteiten.

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
52

Onderwerp:
40

Vraag:

zijn deze posten ook niet reeds opgenomen onder hoofdstuk 1?

Antwoord:

Zie vraag 20, Besteksposten 101020 en 401010

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:
post 334

Vraag:

U geeft hierin aan dat de levering inclusief de Y- en verloopstukken is, echter dit is niet kostenhomogeen, wij verzoeken u hiervoor te werken met een aparte bestekspost met een gemiddeld hulpstuk en een verrekenfactor

Antwoord:

zie vraag 9 besteksposten 331

Percelen: P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op: 3 sep. 2023
Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:
post 332/333

Vraag:

Kloppen de deelposten betreffende het inzaaien wel qua hoeveelheden ?

Antwoord:

Zie vraag 16, Posten 332 t/m 333 subposten zaaien

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

1.05 tijdsbepaling

Vraag:

U geeft aan dat de opleveringsdatum wordt benoemd, echter dit lijkt in tegenspraak te zijn met lid 02. Hoe gaat men hiermee om, dit ook ivm lid 03

Antwoord:

Lid 04 geeft uitsluitel over de een verband tussen lid 01 en lid 02 genoemde datum en termijn. Daarmee ook lid 03.

Percelen: P1 Hoofdpiolering Oosterwold

Beantwoord op: 3 sep. 2023

Label: Contract

Ref.nr.

57

Onderwerp:

Nieuwe VERSIE 2 - Raamovereenkomst Hoofdpiolering Oosterwold (PDF en RSX))

Vraag:

Verduidelijking Aanbesteder en nieuwe VERSIE 2 Raamovereenkomst / bestek (PDF en RSX) toegevoegd ter vervanging van eerder gepubliceerde. Deze eerder gepubliceerde documenten komen op TenderNed te vervallen.

Antwoord:

Aanbesteder heeft een aantal vragen uit de nota van inlichtingen niet goed verwerkt en enkele antwoorden moeten worden aangepast.

Het gaat om de volgende vragen:

- Vraag 3: was niet verwerkt;

- Vraag 6: antwoord was niet verwerkt en ook niet juist. Het antwoord op die vraag wordt gewijzigd als volgt;

Bestekpost 335362 wordt aangepast: Deficode positie 2 wordt: Stalen buis Ø 323,9x8,8 mm

- Vraag 18: eerder gegeven antwoord vervalt en wordt vervangen door:
Bestekpost 811010 Opstellen algemeen werkplan toevoegen
- Vraag 20: was niet verwerkt;
- Vraag 23: was deels verwerkt. Het antwoord ook niet compleet en wordt als volgt aangevuld:
Besteksposten 595030 en 595040 zijn leveringen zonder keperstenen en halve stenen.
- Vraag 32: was deels verwerkt;
- Vraag 33: was verwerkt, echter het antwoord was niet compleet. In het antwoord had ook moeten zijn aangegeven dat de volgende besteksposten ook komen te vervallen: 332123, 332133, 332213, 332223, 332233, 332313, 332323, 332333, 332413, 332423, 332433
- Vraag 34: het antwoord was deels verwerkt en moet ook deels worden gewijzigd. In het eerder gegeven antwoord wordt: 3341n0 ;
vervangen door: 3341n0 en 3342n0

Inmiddels is bovenstaande (correct) verwerkt in een nieuwe versie (PDF en RSX), getiteld:
VERSIE 2 Raamovereenkomst Hoofdriolering Oosterwold dd 4 september 2023.

Deze VERSIE 2 (PDF en RSX) is ter vervanging van de eerder (in de ochtend) gepubliceerde versie 4 september 2023. De eerdere versie 4 september 2023 (PDF en RSX) komt op TenderNed te VERVALLEN.

In de nieuwe VERSIE 2 treft u eveneens de aangepaste inschrijfstaat aan.

Deze nieuwe VERSIE 2 (inclusief inschrijfstaat) moet worden gebruikt ten behoeve van inschrijving.

Percelen:	P1 Hoofdriolering Oosterwold
Beantwoord op:	4 sep. 2023
Label:	Contract